Hic ostendit causam quæ posset ipsum excusare à labore hujus facili, & patet sententia ex extus. Nota, quod auctor dicit, quod mens juvenilis & pusilla ipsum retraxit, ubi evitat arrogantiam, quia mens dicitur parva, quæ parvus conditionis cognitionis est imbuta. Unde intellectus propriè non est parvus per se, nec per accidens, quia intellectus non extenditur extensione nec minoratione. Nota, quod appetitus est duplex, scilicet naturalis & intellectualis. Ad propositum dicit litera appetitui, gloss. 1. naturali intellectui. Unde ille sacerdos appetitu naturali appetivit cognoscere naturas, mulierum. Unde homines natura scire desiderant, i. Metaph. Item appetitui appetitu in tellelctuali, quia vidit utilitatem cognitionis earum.

Sicut scribitur secundo de generatione animalium generabilium, generatio sempiterna est circnita. Causam autem sempiternitatis in generatione ani-

malium ostendit Philosophus 2. de anima dicens, Naturalissimum operum est unumquodque sibi simile generare: quatenus divino esse & immortali partcipent, quod omnia appetunt ut ipsa permaneant, non idem in numero, sed idem in specie; Propter quod dicit Commentator, 2. de anima, quod follitudo divina non potuit ipsum hominem facere permanere idem in numero, miserta est ei in dando virtutem qua potuit in specie permanere. Et subdit: Hoc enim non est dubium quin melius est habere hanc virtutem, quam non habere vel non esse.

Hæc est pars executiva qua auctor prosequitur intentum suum, ponendo duas propositiones valentes sibi ad propositum. Et dividitur in tot capitula & partes, quo patebunt per ordinem. Nota, generatio animalium perfectorum sempiterna est, quia talia sunt de perfectione universalis, 1. Ethicorum. Sed dubium videtur, quia quadam animalia sunt quandoque tenitus corrupta, sicut quidam vermes, & musca in hyeme. Dicendum est quod si corrumpantur in uno climate, ruris generantur in alio secundum Albertum & in commento super primo Postler. Vel dicendum est, quod generatio animalium, quia sunt de perfectione universalis, illa est sempiterna; sed scilicet prima solutione dubium est, an illa animalia sunt de perfectione universalis, quia melius esset multa animalia non esse quam esse, scilicet serpentes, & animalia qua intoxicant. Dicitur quod bonum est ea esse, ut absorbeant immundities terra, quia si non absorberent, inficerent aerem, & per consequens hominem. Unde eam nihil usuetat sine causa rationabili. Ex textu illo patet, quod castitas est peccatum naturæ, licet hominum sit via mortis ex precepto legis, quia per castitatem animal non generat sibi simile. Nota, per sollicitudinem divinam non potest intelligi Deus, quia ipse non curat particularia secundum Aver. 12. Metaph. ergo per sollicitudinem divinam intelligitur corpus celeste; quod de sui natura appetitu naturali appetit conservare ista inferiora, tamen mediante regimine intelligentiarum. Unde Comment 12. Metaph. Opus naturæ est intelligentia, non errantis. Utrum generatio animalium possit animalia conservare in esse specifico semper? & dicitur, quod non, quia si sic, ergo species esset generabilis, quod est falsum: falsum.